
ORDINANZA CONCERNENTE LA RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA 

COMUNALE ANNO 2007  

 

RATE E SCADENZE DELL'IMPOSTA COMUNALE  

   

Il MUNICIPIO DI NOVAGGIO, richiamati gli art. 296 e 297 della legge 
tributaria del 21 giugno 1994 (denominata qui di seguito LT), comunica che 
l'imposta comunale per l'anno 2007 è riscossa, a contare dal mese di aprile 
2007, a cura dell'Amministrazione Comunale delle Contribuzioni. 

 

    

La riscossione ha luogo in quattro rate di cui tre vengono prelevate a titolo di 
acconto, nella misura del 90% circa della presunta imposta dovuta. 

  

    

I termini di scadenza delle singole rate dell'imposta sono fissati come segue:   

- per la 1.a rata di 
acconto il 

30. aprile 2007 

- per la 2.a rata di 
acconto il 

30. giugno 2007 

- per la 3.a rata di 
acconto il 

31. agosto 2007 

- per la 4.a rata di 
conguaglio 

a partire dal 2007, alla data di intimazione del conteggio 
 

 

    

INTERESSE RIMUNERATIVO   

Sui pagamenti eseguiti prima della scadenza è accordato un interesse del 3% 
(art. 242 cpv. 2 LT). 

  

    

INTERESSI DI RITARDO   

Se l'ammontare delle imposte non è pagato nei 30 giorni successivi alla loro 
scadenza, dalla fine di questo termine decorre un interesse di ritardo annuo 
del 3%, dovuto anche in caso di reclamo o di ricorso (art. 243 LT). 

  

    

ECCEDENZA   

Se in base alla tassazione definitiva l'importo dovuto risultasse inferiore ai 
versamenti effettuati,  
l'eccedenza verrà restituita d'ufficio con l'interesse annuo pari a quello 
percepito secondo l'art. 243 LT (art. 241 cpv. 4 LT). 

  

    

 
 

MUNICIPIO DI NOVAGGIO 
Il sindaco                     il segretario 

 
Felice Campana           Franco Rodigari 


